SỞ NỘI VỤ

BAN TỔ CHỨC CUỘC THI

TRỰC TUYẾN TUYÊN

TRUYỀN, TÌM HIỂU

VỀ CÔNG TÁC CCHC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Nông, ngày      tháng  7 năm 2024

Số:       /QĐ-BTCCT

QUYẾT ĐỊNH

Về việc ban hành Thể lệ Cuộc thi trực tuyến

tuyên truyền, tìm hiểu công tác cải cách hành chính năm 2024

TRƯỞNG BAN TỔ CHỨC CUỘC THI

Căn cứ Kế hoạch số 51/KH-SNV ngày 15 tháng 7 năm 2024 của Sở Nội

vụ về tổ chức Cuộc thi trực tuyến tuyên truyền, tìm hiểu về công tác cải cách

hành chính năm 2024;

 Căn cứ Quyết định số 179/QĐ-SNV ngày 16 tháng 7 năm 2024 của Sở

Nội vụ về việc thành lập Ban Tổ chức, Tổ Thư ký Cuộc thi trực tuyến tuyên

truyền, tìm hiểu về công tác cải cách hành chính năm 2024;

Theo đề nghị của Tổ trưởng Tổ Thư ký Cuộc thi trực tuyến tuyên truyền,

tìm hiểu công tác cải cách hành chính năm 2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này “Thể lệ Cuộc thi trực tuyến

tuyên truyền, tìm hiểu về công tác cải cách hành chính năm 2024”.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và hết hiệu lực khi

Cuộc thi kết thúc.

Điều 3. Thành viên Ban Tổ chức, Tổ Thư ký Cuộc thi; các cơ quan, đơn

vị, cá nhân liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- UBND tỉnh (b/c);

- Tỉnh đoàn;

- Các sở, ban, ngành;

- Các đơn vị SNCL trực thuộc UBND tỉnh;

- Các cơ quan Trung ương đóng trên địa bàn;

- UBND các huyện, thành phố;

- UBND các xã, phường, thị trấn;

- Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh;

- Báo Đắk Nông;

- Cổng TTĐT tỉnh;

- Lưu: VT, TTK (Tú).

TM. BAN TỔ CHỨC

TRƯỞNG BAN

GIÁM ĐỐC SỞ NỘI VỤ

Nguyễn Thị Thu Hường

2

THỂ LỆ

Cuộc thi trực tuyến tuyên truyền, tìm hiểu

về công tác cải cách hành chính năm 2024

(Ban hành kèm theo Quyết định số     /QĐ-BTCCT ngày …/…../2024

của Ban Tổ chức Cuộc thi)

I. ĐỐI TƯỢNG THAM GIA

1. Cán bộ, công chức, viên chức và người lao động đang công tác tại các

cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh; các cơ quan Trung ương đóng trên địa

bàn tỉnh; các đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc UBND tỉnh; UBND các

huyện, thành phố và UBND các xã, phường, thị trấn; lực lượng đoàn viên, thanh

niên ở cơ sở trên địa bàn tỉnh Đắk Nông.

2. Đối tượng không được tham gia dự thi: Thành viên Ban Tổ chức, Tổ

Thư ký giúp việc Cuộc thi, cán bộ phụ trách kỹ thuật của hệ thống phần mềm

Cuộc thi.

II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC VÀ THỜI GIAN THI

1. Nội dung Cuộc thi gồm:

a) Tuyên truyền các chủ trương, chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà

nước, của tỉnh về Chương trình tổng thể CCHC nhà nước giai đoạn 2021 - 2030,

nội dung tập trung1.

b) Các nội dung liên quan đến các Chỉ số: CCHC (PAR INDEX), Năng

lực cạnh tranh cấp tỉnh (PCI); Hiệu quả Quản trị và Hành chính công cấp tỉnh

(PAPI); Sự hài lòng của người dân, tổ chức về sự phục vụ của cơ quan hành

chính Nhà nước (SIPAS); Chuyển đổi số (DTI).

1- Nghị quyết số 76/NQ-CP ngày 15/7/2021 của Chính phủ ban hành Chương trình tổng thể CCHC nhà nước

giai đoạn 2021-2030.

- Chỉ thị số 23/CT-TTg ngày 02/9/2021 của Thủ tướng Chính phủ về việc đẩy mạnh thực hiện Chương trình

tổng thể CCHC nhà nước giai đoạn 2021-2030.

- Luật Cán bộ, công chức năm 2008; Luật Viên chức năm 2010; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật

Cán bộ, công chức và Luật Viên chức năm 2019.

- Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của Chính phủ về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên

thông trong giải quyết thủ tục hành chính (TTHC); Nghị định số 107/2021/NĐ-CP ngày 06/12/2021 của Chính

phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của Chính phủ về thực hiện

cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết TTHC.

- Nghị quyết số 20-NQ/TU ngày 04/11/2022 của Ban chấp hành Đảng bộ tỉnh Đắk Nông khóa XII về tăng

cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác CCHC tỉnh Đắk Nông đến năm 2025, định hướng đến năm 2030.

- Quyết định số 1271/QĐ-UBND ngày 18/8/2021 của UBND tỉnh về việc ban hành Kế hoạch CCHC tỉnh

Đắk Nông giai đoạn 2021-2025.

- Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban

hành văn bản quy phạm pháp luật năm 2020.

- Nghị định số 60/2021/NĐ-CP ngày 21/6/2021 của Chính phủ về quy định cơ chế tự chủ tài chính của đơn

vị sự nghiệp công lập.

- Nghị quyết số 09-NQ/TU ngày 01/11/2021 của Ban chấp hành Đảng bộ tỉnh Đắk Nông khóa XII về

chuyển đổi số tỉnh Đắk Nông đến năm 2025, định hướng đến năm 2030.

3

2. Hình thức dự thi

- Thi trắc nghiệm trực tuyến trên Hệ thống phần mềm, thí sinh trả lời 30

câu hỏi trắc nghiệm ngẫu nhiên đối với mỗi đối tượng dự thi (mỗi câu có 4

phương án A, B, C, D; chỉ có 1 phương án đúng).

- Nội dung câu hỏi trắc nghiệm nằm trong danh mục các văn bản được

quy định tại Điểm a, Khoản 1, Mục II của Thể lệ này.

- Thi trực tuyến trên Hệ thống phần mềm của Cuộc thi (có thông báo cụ thể

bằng văn bản, đường link).

- Thiết bị sử dụng: Người tham gia Cuộc thi sử dụng một trong các thiết

bị điện tử kết nối Internet như: Máy tính để bàn, máy tính xách tay, Ipad, điện

thoại thông minh...

- Đăng ký tham gia Hội thi: Người dự thi đăng ký bằng cách nhập vào Hệ

thống phần mềm: Họ và tên; số điện thoại; số căn cước (ngày, tháng, năm); đơn vị

công tác; email. Tài khoản đăng nhập cuộc thi là số điện thoại, mật khẩu là 04 số.

3. Thời gian thi

Tổ chức 01 đợt thi, dự kiến diễn ra trong tháng 8 năm 2024 (nếu thời gian

thay đổi, Ban Tổ chức Cuộc thi thông báo cụ thể bằng văn bản).

4. Bài thi không hợp lệ

- Bài dự thi đăng ký tài khoản không đúng với nội dung thông tin cá nhân

được quy định tại Khoản 2, Mục II của Thể lệ này.

- Bài dự thi không đảm bảo thời gian quy định được thiết lập trên phần mềm.

III. CÁCH TÍNH ĐIỂM, CÔNG NHẬN GIẢI THƯỞNG

1. Cách tính điểm

- Có 30 câu hỏi trắc nghiệm, mỗi câu trả lời đúng là 03 điểm, tổng điểm

tối đa của 30 câu hỏi là 90 điểm.

 - Thời gian thi 30 phút, được tính từ lúc thí sinh bắt đầu thi cho đến khi

bấm nút kết thúc bài thi hoặc hết thời gian Hệ thống phần mềm tự đóng. Trong

quá trình thi, thí sinh được phép quay lại để trả lời các câu hỏi đã bỏ qua, có thể

lựa chọn kết thúc bài thi bất kỳ lúc nào trong thời gia thi.

2. Công nhận giải thưởng

a) Giải cá nhân

 Do Ban Tổ chức Cuộc thi xem xét, quyết định trên cơ sở kết quả chấm tự

động của Hệ thống phần mềm Cuộc thi, dựa trên các tiêu chí sau:

4

- Thí sinh đạt giải là thí sinh có nhiều câu trả lời đúng theo thứ tự xếp

hạng được xét từ cao xuống thấp tương ứng với cơ cấu giải thưởng dưới đây:

Giải Nhất, Nhì, Ba, Khuyến khích.

- Trong trường hợp các thí sinh có số câu trắc nghiệm trả lời đúng bằng nhau,

hệ thống sẽ căn cứ vào tiêu chí “Thời gian làm bài thi ngắn hơn” để xếp hạng.

b) Giải tập thể

Do Ban Tổ chức Cuộc thi xem xét và quyết định dựa vào các tiêu chí sau:

- Có quán triệt, chỉ đạo hưởng ứng, triển khai Cuộc thi tại cơ quan, đơn vị,

địa phương, như: Ban hành văn bản hưởng ứng, phát động, triển khai Cuộc thi;

tuyên truyền về Cuộc thi; đôn đốc tham gia dự thi; có đăng tải các nội dung phát

động, triển khai Cuộc thi trên website của cơ quan, đơn vị, địa phương.

- Số lượng thí sinh dự thi tham gia nhiều, đạt chất lượng bài thi tốt nhất, có

thí sinh đạt giải cá nhân.

IV. CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG VÀ TRAO GIẢI

1. Cơ cấu giải thưởng

a) Giải cá nhân

 Giải thưởng Cuộc thi được quy định cụ thể cho 05 cá nhân xuất sắc:

 - 01 giải nhất:    5.000.000 đồng;

 - 01 giải nhì:    3.000.000 đồng;

- 01 giải ba:      2.000.000 đồng;

 - 02 giải khuyến khích, mỗi giải: 1.000.000 đồng.

b) Giải tập thể

Dành cho các cơ quan, đơn vị, địa phương có thành tích xuất sắc trong

triển khai, hưởng ứng, tham gia Cuộc thi, gồm có 05 giải thưởng cho 05 cơ

quan, đơn vị, địa phương:

 - 01 giải nhất:    7.000.000 đồng;

 - 01 giải nhì:    5.000.000 đồng;

 - 01 giải ba:     2.000.000 đồng.

 - 02 giải khuyến khích, mỗi giải: 1.500.000 đồng.

Các tập thể, cá nhân đạt giải Cuộc thi được trao Giấy Chứng nhận.

2. Trao giải

Ban Tổ chức trao giải thưởng cho các cá nhân, tập thể đạt giải tại Lễ Tổng

kết Cuộc thi, dự kiến diễn ra vào trong tháng 9 năm 2024.

5

V. CÁC NỘI DUNG KHÁC

- Thể lệ Cuộc thi được đăng tải trên Cổng thông tin điện tử tỉnh, Trang

thông tin điện tử của Sở Nội vụ và các phương tiện thông tin đại chúng.

- Thông tin về các cá nhân, tập thể đạt các giải thưởng sẽ được công bố

bằng văn bản, trên Trang Thông tin điện tử của Sở Nội vụ và các phương tiện

thông tin đại chúng.

Trong quá trình diễn ra cuộc thi nếu có vướng mắc đề nghị các cơ quan,

đơn vị, địa phương liên hệ qua Tổ Thư ký Cuộc thi (ông Võ Văn Tú, Phó Trưởng

phòng Cải Cách hành chính và Văn thư lưu trữ, Sở Nội vụ, số điện thoại:

0911.010.079) để được hướng dẫn, giải đáp./.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-25T09:00:53+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK NÔNG
	Võ Văn Tú<tuvv.snv@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-25T09:01:10+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK NÔNG
	Võ Văn Tú<tuvv.snv@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-07-25T11:23:33+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-25T14:20:20+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Nội vụ<snv@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-25T14:20:29+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Nội vụ<snv@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-25T14:21:21+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Nội vụ<snv@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!